STEIGTECHNIK SYSTEME Rheinland GmbH
Am Turm 39 | 53721 Siegburg
Telefon: 02247–9029252 | Telefax: 02247–9029253
E-Mail: info@steigtechnik-systeme.de
Seite: 1
SCHAKE - SCHNUREISEN SET – 250/500
STÜCK AUF LAGER- UND
TRANSPORTPALETTE

der temporären Markierung von Flächen auf Baustellen und Veranstaltungen. Sie werden auf einer praktischen Lager- und
Transportpalette geliefert, die den sicheren Transport und die einfache Lagerung der Eisen ermöglicht.
Verfügbar in verschiedenen Größen und Durchmessern, bieten die Sets die Flexibilität, um auf unterschiedlichen
Baustellenbedingungen und Projektanforderungen zu reagieren. Die Schnureisen sind wiederverwendbar, robust und für den
dauerhaften Einsatz geeignet.
Produkteigenschaften:
✅ Massive Bauweise – aus unbehandeltem Stahl gefertigt, ideal für den harten Baustellenalltag
✅ Einfaches Einstecken – mit geschmiedeter Spitze für müheloses Einschlagen in den Boden
✅ Vielseitig einsetzbar – für Bau, Vermessung, Garten- und Landschaftsbau sowie Events
✅ Wiederverwendbar & langlebig – robust und wirtschaftlich im Einsatz
✅ Verfügbare Varianten – in verschiedenen Durchmessern und Längen für maßgeschneiderte Lösungen
✅ Komplettes Set – jedes Set enthält 250 oder 500 Schnurpfähle und wird auf einer Lager- und Transportpalette
geliefert
Verfügbare Ausführungen:
Artikelnummer Durchmesser Länge Stückzahl EAN
301608-SET250 Ø16 mm 800 mm 250 Stück 4250384759858
301608-SET500 Ø16 mm 800 mm 500 Stück 4250384759865
301610-SET250 Ø16 mm 1000 mm 250 Stück 4250384759872
301610-SET500 Ø16 mm 1000 mm 500 Stück 4250384741327
301612-SET250 Ø16 mm 1200 mm 250 Stück 4250384759889
301612-SET500 Ø16 mm 1200 mm 500 Stück 4250384759896
301808-SET250 Ø18 mm 800 mm 250 Stück 4250384759902
301808-SET500 Ø18 mm 800 mm 500 Stück 4250384759919
301810-SET250 Ø18 mm 1000 mm 250 Stück 4250384759926
301810-SET500 Ø18 mm 1000 mm 500 Stück 4250384741334
301812-SET250 Ø18 mm 1200 mm 250 Stück 4250384759933
301812-SET500 Ø18 mm 1200 mm 500 Stück 4250384759940
302008-SET250 Ø20 mm 800 mm 250 Stück 4250384759957
302008-SET500 Ø20 mm 800 mm 500 Stück 4250384759964
302010-SET250 Ø20 mm 1000 mm 250 Stück 4250384759971
302010-SET500 Ø20 mm 1000 mm 500 Stück 4250384759988
302012-SET250 Ø20 mm 1200 mm 250 Stück 4250384759995
302012-SET500 Ø20 mm 1200 mm 500 Stück 4250384760007
Typische Anwendungsbereiche:
Aufbau von Schnurgerüsten für Fundamente und Baugruben
Markierungen im Landschaftsbau und Gartenbau
Temporäre Begrenzungen bei Veranstaltungen